



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

OZ-II.9024.60.2012.JW

Rzeszów, dnia 2012-11-20

**Pani
Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta**

Szanowna Pani Rzecznik

W związku z pismem znak: RzPP-ZZP-076-15-6/JM/BW/12 dotyczącym przeprowadzenia oceny praktyk stosowanych w oddziałach psychiatrycznych związanych z możliwością kontaktów osób hospitalizowanych z rodzinami, w tym z dziećmi poniżej 14 roku życia uprzejmie informuję:

Na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szpitali nadzorowanych przez Samorząd Województwa Podkarpackiego stwierdza się, że kontakty z dziećmi osób chorych psychicznie w czasie pobytu w szpitalu są możliwe, niemniej jednak utrudnione z uwagi na brak wydzielonych i nadzorowanych pomieszczeń przy oddziałach z przeznaczeniem do spotkań z rodzinami.

Dyrektorzy zapewniają, że dokładają wszelkich starań aby osoby hospitalizowane, których stan zdrowia na to pozwala, mogły komunikować się bezpośrednio z członkami swoich rodzin. W przypadku szpitala posiadającego w strukturze oddział psychiatryczny pacjenci, których stan psychiczny i somatyczny pozwala na to, otrzymują zgodę na opuszczenie oddziału i spotkania z małoletnim członkiem rodziny np. w kawiarence lub świetlicy szpitalnej (w towarzystwie osób dorosłych i pod nadzorem personelu oddziału). Natomiast w szpitalach psychiatrycznych nie ogranicza się kontaktów z rodzinami chyba, że stan zdrowia pacjenta lub przyjęta metoda postępowania leczniczego okresowo uniemożliwia spotkania z osobami bliskimi. Odwiedziny odbywają się w świetlicy oddziału lub korytarzu, w miejscach wyposażonych w stoliki i krzesła. Szczegółowe uregulowania związane z kontaktami pacjentów z rodzinami zamieszczone są na tablicy ogłoszeń oddziału i nie zawierają ograniczeń co do uczestnictwa w nich dzieci.

Odrębnym zagadnieniem pozostaje świadomość korzystania z możliwości odwiedzania osób hospitalizowanych w oddziałach psychiatrycznych. Zarówno personel szpitalny jak i rodziny pacjentów z ostrożnością podchodzą do udziału dzieci w odwiedzinach z uwagi na trudne do przewidzenia zachowania i sytuacje, które dla dziecka mogą być przeżyciem traumatycznym.

W związku z sygnalizowanym problemem związanym z realizacją prawa pacjenta do kontaktu osobistego z osobami najbliższymi w czasie leczenia w szpitalu psychiatrycznym Samorząd Województwa Podkarpackiego zwrócił się do dyrektorów nadzorowanych placówek opieki psychiatrycznej aby w miarę możliwości lokalowych i finansowych tworzyli odpowiednie warunki pozwalające na utrzymywanie kontaktów rodzinnych. Dodatkowo zwrócono również uwagę na konieczność włączenia się Rzeczników Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego w akcję informacyjno-edukacyjną w stosunku do rodzin pacjentów i personelu w celu umożliwienia jak najszerzego kontaktu chorego z rodziną.

Z pozdrowieniami

CZŁONEK ZARZĄDU

Sławomir Miklicz